

Исх № 135-11 от 09.11.2023г.

Техническому директору
АО «МЕТРОВАГОНМАШ»
Гафурову А.А.

Копия
Руководителю проектов
АО «МЕТРОВАГОНМАШ»
Корчагину И.Н.

Корректировка стоимости дополнительных работ
по проектированию и цеха №8

Уважаемый Абдулкадир Абдурахманович!

05.10.2023 года письмом № 14470-МВМ в адрес ООО «КиКГЕОСТРОЙ» были направлены объемы работ на исключение по объекту «Цех №8, расположенный по адресу МО г.о. Мытищи, ул.Колонцова 4. Капитальный ремонт», а также дополнительные объемы проектных работ, в части устройства смотровой ямы и кран-балки г.п.15тонн, что ведет к необходимости корректировки Рабочей документации по вышеуказанному титулу.

1. Корректировка РД цеха №8 в объеме:

- сокращение длины ж/д путей в цехе с уменьшением объемов и переносом концевых упоров в новое положение в сборочном пролете;
- корректировка посадки путей №2 (сборочный цех) и №3 (сварочный цех) по предложению АО МВМ (обеспечение габарита кран-балки относительно изделия на путях);
- корректировка размеров проемов ворот, корректировка исполнения тепловых завес ворот;
- перенос ниши для ФВУ с целью освобождения места в районе установки домкратов;
- сохранение существующего исполнения пола цеха, изменение схемы расположения домкратных площадок, увеличение количества фундаментов домкратов;
- исключение трансбордера цеха №8;
- организация смотровой ямы в сборочном пролете;
- изменение конструктива перегородки цеха, кабельных лотков, ворот, проемов.

Требуется выполнение следующей корректировки комплектов рабочей документации, ВР и смет следующих томов РД: 130-23-ПЖ, 130-23-АС1, 130-23-АС2, 130-23-ЭМ, 130-23-ОВ2.

Срок производства работ 60 календарных дней.

Стоимость разработки Рабочей документации 1 737 920 рублей с НДС.

Обоснование стоимости представлено в виде сметного расчета, согласованного Техническим заказчиком – Приложение 1 к настоящему письму.

Для ускорения начала корректировки проектной документации просим Вас направить в наш адрес Гарантийное письмо о заключении Дополнительного соглашения к договору 2023/МВМ-1 от 24.03.2023 на вышеуказанные объемы работ по дополнительному проектированию и обследованию.

Приложение 1 – смета №1 по объекту Цех №8, расположенный по адресу МО, г.о. Мытищи, ул. Колонцова 4 Капитальный ремонт. Корректировка.

С уважением,

Руководитель проекта

Липатов В.Е.

СМЕТА № 1

Наименование объекта: "Цех №8, расположенный по адресу МО г.о. Мытищи, ул.Колонцова 4. Капитальный ремонт. Корректировка"

Заказчик:

Подрядчик:

Сметный расчет составлен на 3 кв. 2023г.

№ пп	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во	Обоснование стоимости	Расчет стоимости, руб.	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	Сборочно-сварочные цехи заводов тепловозостроения мощностью: от 20 до 50 тыс.т	1 тыс.т	5,91	СЦ12-2-31	$((127610+4020*(0.4*20+0.6*0.5*20))*0.591)*0.6*42.39*0.3493$	965 510,00
				Кпониж=0,591; Понижающий коэффициент (5,91/(0.5*20));		
				Ки1=0,6 ; Стадийность проектирования;		
				Ки1ф=42,39; Прил. 6 к письму Минстроя РФ от 11.09.2023 №55664-ИФ/09;		
				8,04%; Технологическая часть 13,4%*0,6=8,04;		222 240,00
				1,59%; Электроснабжение электрооборудование и электроосвещение 5,3%*0,3=1,59;		43 950,00
				22,14%; Архитектурно-строительная часть 24,6 %*0,9=22,14%;		611 980,00
				3,16%; Сметная документация 10,2%*0,31=3,16%;		87 350,00
				Котн=34,93% Итого "Козфф. относительной стоимости"		
Итого по разделу 1 Новый Раздел						
	Итого Поз. 1					965 510,00
	Всего с учетом "При определении стоимости проектных работ исходя из значения основного натурального показателя проектируемого объекта, которое должно быть достигнуто в результате его реконструкции, технического перевооружения - до 1,5 К=1,5"					1 448 270,00
	Итого по разделу 1 Новый Раздел					1 448 270,00
ВСЕГО по смете						
	Итого Поз. 1					965 510,00
	Всего с учетом "При определении стоимости проектных работ исходя из значения основного натурального показателя проектируемого объекта, которое должно быть достигнуто в результате его реконструкции, технического перевооружения - до 1,5 К=1,5"					1 448 270,00
	НДС 20%					289 650,00
	ВСЕГО по смете					1 737 920,00

Начальник отдела _____
 Составил _____
 Проверил _____

ООО «ПРОМИНЖИНИРИНГ»

НАЧАЛЬНИК СМЕТНОГО ОТДЕЛА

Н.В. КУШАКОВА

